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Zwięlwzenie intenqłvności zabudowy osiedli wielkopłytowych powstałychw latach 1960-1989 jako

sząnsą lrształtowąnia zrównoważonej przestrzeni mieszlraniowej w Warszqwie.

STRESZCZENIE

Brak dostępnej finansowo przestrzeni mieszkaniowej w sensie ilościowym i jakościowym

jest problememJ z którym miemą się polskie i niemieckie rozitjąące się miasta takie jak Warszawa

i Berlin. Miasta te łączą podobne doświadczenia historycznę oraz dynamicmy wzrost liczby

mieszkańców w ostatriej dekadzie. Wysoki popyt na mieszkania oraz niska ich podń stanowią

istotny crynnik wzrostu cen na lokalnym rynku nieruchomości. Jedną ze strategii rozwoju obu

miast jest nviększeńe podu;ry nóv,mowużonej i doĘpnej finansowo powierzchni mieszkaniowej

przez zwtększenie intensyrvności miejskiej zabudowyl2.

Zakresem czasowym pracy jest współczesność rozumiana jako okres od 2010 do 2020 roku.

W celu stworzenia tła istotnego dla temafu pracy prrywołana została gefięza współczesnego

mieszkalnictwa wielorodzinnego oraz uĘcia technologii prefabrykowanych w budownictwie

dostępnym finansowo.

Celem pracy jest ustalenie, czy zwiększenie intensyrvności zóudowy istniejących zasobów

mieszkaniowych w postaci osiedli wielkopĄrto}vych wzrriesionych w latach 1960-1989 ma

potencjał w dostarczeniu zrółvnowazonej przestrzeni dostępnej finansowo w duzych polskich

miastach na przykJańzie 'Vy'arszawy. W łm celu przeanalizowano niemieckie, współczesne

doświadczenia i praĘki architektoniczno-urbanistyczre na terenie osiedli wielkopłytowych w

Berlinie oraz mozliwość ich adaptacji wwarszawskich realiach.

Rozdział pierwszy to wprowadzenie do tęmatu oraz wyjaśnienie powodów jego podjęcia.

Obejmuje między innyni prżyczlny podjęcia tem&tu, wyjaśnienie waznych dla pracy pojęó,

problem, cel, przedmiot oraz zakres pracy, stan badań nad tematem, analizę dostępnych źródeł oraz
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tezy.Rozdział drugi zawtera genezę historii mieszkalnictwa wielorodzinnego dostępnego finansowo

na terenie współczesnej Polski i Niemiec w okręsie XVIII-XX wieku. W rozdziale trzęcim

przybliżono kwestię zastosowania technologii prefabrykowanych w celu osiągnięcia budownictwa

mieszkaniowego dostępnego finansowo. Przedstawiono gerrczę zastosowania prefabrykatów w celu

dostarczenia tanich mieszkń, wady i zaleĘ ich uĘcia oraz przęBląd wybranych współczesnych

projektów na terenie Warszawy i Berlina. W rozdziale czwarĘm przedstawiono sytuację

mieszkaniową w Polsce na tle sytuacji w Niemczech w latach 2010-2020.Ptańziń piąty traktuje o

budownictwie dostępnym otaz strategiach jego kształtowania w Polsce i w Niemczech. Ftozdziń

szósty jest kluczową częścią pracy. Zańęra opis oraz analizę wybranego osiedla mieszkaniowego z

terenu Warszawy wzniesionego w technologii prefabrykowanej w latach 1960-1989. Autor pracy

ptzeprowadńł badąnie polegające na adaptacji populamych prakĘk stosowanych w Berlinie na

terenie wybranego warszawskiego osiedla. Celem analiz1 jest sprawdzeńe, czy takje działańa

sprawdzą się w Polsce i czy mogą być skutecmym ronvązańem problemu braku nóvłnowńonej i

dostępnej finansowo przestrzenlmieszkaniowej w du§ch polskich miastach takich jak Warszawa.

Rozdńń siódmy zavńera rezlńtaty przeprowadzonych badań oraz końcową analizę temafu.

W wyniku przeprowadzonych badń udowodniono postawione tery.
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